
 
 

                           
 

 

 
Pressmeddelande från Miljömärkningen Svanen 2010-04-26 

 
De bästa miljötipsen för hemmafixaren 
 
Säsongen för att bygga om hemma och göra fint i trädgården är redan 
i full gång. Men hur klipper man gräset på bästa miljösätt? Och hur 
ska man göra för att bygga så miljövänligt som möjligt? Svanen ger 
här de bästa tipsen för den som vill göra fint och samtidigt tänka på 
miljön.  
 

1. Klipp gräset grönt. Det bästa är att välja en handdriven eller solcellsdriven 
gräsklippare. Men har du en stor trädgård och behöver en motordriven 
gräsklippare kan du ändå spara miljö. Med en Svanenmärkt gräsklippare minskar 
du utsläppen av kolväten och kväveoxider med 50-70 procent jämfört med en 
vanlig gräsklippare. Väljer du dessutom en Svanenmärkt etanoldriven klippare 
bidrar du inte heller till växthuseffekten.  

2. Gör det enkelt för dig – välj miljömärkta material. Ett kök, ett golv eller 
en byggskiva märkt med Svanen har klarat höga krav på kvalitet, hälsa och miljö.  

3. Trätrall utan miljögifter. Svanenmärkt, hållbart trä till altaner, staket och 
liknande är ett utmärkt alternativ till impregnerat trä. Med en speciell teknik görs 
träet hållbart genom värme istället för kemikalier. Det Svanenmärkta träet har 
klarat samma hållbarhetstester som konventionellt impregnerat trä och håller 
samma jämna kvalitet. 

4. Måla med vattenbaserad färg och lack. Färger och lacker märkta med 
Svanen eller EU-Ecolabel är bättre för hälsan eftersom de är vattenbaserade. 
Färgerna är också kontrollerade för att inte innehålla tungmetaller eller ämnen 
som är cancer- eller allergiframkallande. Både utomhusfärg och inomhusfärg 
testas för bra funktion. 

5. Välj golv med hög kvalitet, utan virke från skövlade skogar. 
Svanenmärkta golv testas för god slitstyrka, avger inga hälsofarliga ämnen och 
innehåller inget virke från skövlade skogar.  

6. Använd miljökontrollerade byggskivor. I byggskivor används många 
kemiska ämnen som lim, lack och ytbehandlingsmedel. Dessa kan vara allergi- 
och cancerframkallande eller störa fortplantningsförmågan. Svanen har kontroll 
och hårda krav på hälso- och miljöskadliga ämnen som kan ingå i en byggskiva.  

Högupplösta bilder finns att ladda ned från www.svanen.nu 

Lista på Svanenmärkta produkter för bygget och hemmet finns i nyheten på www.svanen.nu 

 
För mer information kontakta 

Anja Grundberg, presskontakt Svanen, 0708-65 51 36, anja.grundberg@svanen.nu  
 
 
Om Svanen 
Svanen är Nordens officiella miljömärke. Det är en vägledning för konsumenter som gör det enkelt att välja 
bland de bästa produkterna på marknaden ur miljöhänsyn. Svanen är också ett verktyg för företag som vill 
utveckla miljömärkta produkter, få konkurrensfördelar och som vill bidra till utvecklingen av en hållbar 
produktion. Svanen tar hänsyn till alla miljöaspekter, till exempel klimat, kemikalier och återvinning. Vi höjer 
ständigt våra krav och vår vision är ett hållbart samhälle med en hållbar konsumtion. www.svanen.nu 
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